Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

8

15-01-2020
F.03/16/308
NL:TZ:0000008108:F001
20-09-2016

mr. BRM de Bruijn
mr J.A. Bloo

Imagical Group SAS 06-07-2018
5

Gegevens onderneming

De buitenlandse vennootschap Société par Actions (Frankrijk) Imagical Group 06-07-2018

SAS, 5

statutair gevestigd te Serris (Frankrijk),

gevestigd te 5861 E] Wanssum aan de Stayerhofweg 2 D.

Activiteiten onderneming

Design, research en development voor de entertainmentindustrie 06-07-2018
5

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Voor zover thans bekend werd er geen omzet gerealiseerd 06-07-2018
5

Gemiddeld aantal personeelsleden

17 06-07-2018

5


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=78de3edd-3f7f-e611-80d4-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0476bb9e-c16c-e511-80c6-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€ 1.433,26

Verslagperiode

van
11-10-2017

t/m
30-6-2018

van
1-7-2018

t/m
31-12-2018

van
1-1-2019

t/m
8-7-2019

van
9-7-2019

t/m
14-1-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

5 4 uur 12 min
6 1 uur 12 min
7 2 uur 24 min
8 1 uur 24 min
totaal 9 uur 12 min

Toelichting bestede uren

In totaal werden aan het faillissement 197,50 uur besteed. (Als gevolg van de
migratie naar kei voor de verslaglegging, wordt dit totaal aantal uren niet juist
weergegeven in het modelverslag).

In totaal werden aan het faillissement 199,9 uur besteed. (Als gevolg van de
migratie naar kei voor de verslaglegging, wordt dit totaal aantal uren niet juist
weergegeven in het modelverslag).

In totaal werden aan het faillissement 201,3 uur besteed. (Als gevolg van de
migratie naar kei voor de verslaglegging, wordt dit totaal aantal uren niet
juist weergegeven in het modelverslag).

06-07-2018

EEE

06-07-2018

EEE

16-01-2019

6

15-07-2019

EE7

15-01-2020
8

16-01-2019
6

15-07-2019

EE7

15-01-2020
8



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Statutair bestuurder is de heer F.M. van den Heuvel. 06-07-2018
Volgens de statutair bestuurder is aandeelhouder US Communications Network 5

LLC te New

York.

1.2 Lopende procedures

-Er was een kort geding aanhangig gemaakt door een werknemer. Doordat de 06-07-2018
loongarantieregeling in werking is getreden is dit kort geding in overleg met de 5
curator

ingetrokken.

-Er is een dagvaardingsprocedure aanhangig gemaakt door een leverancier.
Doordat deze

tevens een beroep kon doen op eigendomsvoorbehoud dat door de curator is
gehonoreerd, zal de procedure naar verwachting niet worden aangebracht.
-Er is bij de deken te Amsterdam een klacht ingediend tegen een advocaat.
Deze procedure is aangehouden. Als het tegen het faillissement ingestelde
hoger beroep zal worden afgewezen, zal de curator de klacht niet handhaven.
-De vennootschap heeft hoger beroep ingesteld tegen het vonnis van
faillietverklaring. De

mondelinge behandeling zal plaatsvinden bij het gerechtshof op 14 december
2016.

-De dagvaardingsprocedure die aanhangig was gemaakt door een leverancier
is als gevolg

van het gehonoreerde beroep op eigendomsvoorbehoud, niet aangebracht.
-De curator heeft de deken te Amsterdam desgevraagd laten weten de door
de failliet

ingediende klacht niet te zullen handhaven.

-Er blijkt ook een klachtprocedure tegen een advocaat aanhangig te zijn
gemaakt bij de Raad van Discipline te 's-Hertogenbosch. De curator heeft
overlegd met de griffie over het niet handhaven van de klacht.

-Het gerechtshof te 's-Hertogenbosch heeft blijkens haar beslissing d.d. 22
december 2016 in hoger beroep het faillissement bekrachtigd.

Thans zijn geen procedures meer aanhangig.

1.3 Verzekeringen

Er waren geen verzekeringen afgesloten. 06-07-2018
Gelet op de geschatte waarde van de aanwezige kantoor- en 5
bedrijfsinventaris heeft de

curator een tijdelijke inventarisverzekering afgesloten.

Na verkoop en uitlevering van de inventaris is de verzekering beéindigd.



1.4 Huur

De failliet huurde de bedrijfsruimte in Nederland. De verhuurder heeft de 06-07-2018
huurovereenkomst 5
opgezegd met een termijn van drie maanden.

Met de verhuurder van de bedrijfsruimte is na afloop van de huurperiode een

periode van

voortgezet gebruik om niet afgesproken, zodat er voldoende tijd was om na de
beslissing in

het hoger beroep tegen de faillissementsuitspraak, de aanwezige inventaris te
kunnen

verkopen en uitleveren. Op 12 januari 2017 is de bedrijfsruimte opgeleverd

aan de verhuurder.

De failliet blijkt ook een afvalcontainer, een heftruck en magazijnstellingen te

hebben gehuurd.

Met de verhuurders zijn afspraken gemaakt om deze aan hen te retourneren

op korte termijn.

De gehuurde afvalcontainer, heftruck en magazijnstellingen zijn geretourneerd

aan de verhuurders.

1.5 Oorzaak faillissement

De vennootschap is diverse financiéle verplichtingen aangegaan door onder 06-07-2018
andere het in dienst nemen van personeel en het sluiten van 5
koopovereenkomsten en een

huurovereenkomst. Doordat er geen omzet is geweest, waren er geen

inkomsten en konden

de financiéle verplichtingen niet worden nagekomen, waardoor een

faillissement onafwendbaar werd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-07-2018
17 5
Toelichting

zie vorige verslag

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-07-2018
0 5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
22-6-2016
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Met toestemming van de rechter-commissaris is aan alle personeelsleden 06-07-2018
ontslag aangezegd. 5

Het UWYV heeft in het kader van de loongarantieregeling de vereiste

werkzaamheden verricht.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
diverse

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft in de bedrijfsruimte diverse bedrijfsmiddelen aangetroffen. US 06-07-2018
Communications Network LLC stelt zich op het standpunt dat zij eigenaar is. Zij 5

heeft haar

eigendom tot heden niet kunnen aantonen, zodat de curator ervan uitgaat dat

de boedel

eigenaar is.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Als gevolg van het biedproces konden de bedrijffsmiddelen worden verkocht. 06-07-2018
De 5
koopovereenkomst werd getekend en de rechter-commissaris heeft daarvoor

toestemming

verleend. De koopsom werd op de faillissementsrekening ontvangen, waarna

op 12 januari

2017 de levering heeft plaatsgevonden.

Voor verkoopopbrengst zie 3.6 Voorraden

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
diverse € 25.255,00

totaal € 25.255,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft in de bedrijfsruimte een geringe voorraad aangetroffen. US 06-07-2018
Communications 5
Network LLC stelt zich op het standpunt dat zij eigenaar is. Zij heeft haar

eigendom tot heden

niet kunnen aantonen, zodat de curator ervan uitgaat dat de boedel eigenaar

is.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Met toestemming van de rechter-commissaris werden de voorraden 06-07-2018
samen met de aanwezige bedrijfsmiddelen verkocht voor € 25.255,- te 5
vermeerderen met btw.

De verkoopopbrengst komt geheel aan de boedel toe.

3.8 Andere activa



Toelichting andere activa

De aandelen in het kapitaal van de besloten vennootschap Rood Wit Ruitje B.V.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Eris nog geen koper gevonden.
Indien nog een koper wordt gevonden voor de aandelen in het kapitaal van de

besloten
vennootschap Rood Wit Ruitje B.V., zullen deze aandelen worden verkocht.

Voor de aandelen van Rood Wit Ruitje B.V. kon geen koper worden gevonden.

06-07-2018

5

06-07-2018
5

16-01-2019
E 6



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
US Candy Netwerk BV € 92.016,87

totaal €92.016,87 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De failliet heeft een vordering op US Candy Network B.V. ter hoogte van in 06-07-2018
hoofdsom € 5
92.016,87. US Candy Network B.V. is gefailleerd. De curator heeft de vordering

ingediend in

het failissement van US Candy Network B.V..

De curator in het failissement van US Candy Network B.V. heeft de ingediende

vordering

voorlopig erkend.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Met de curator van US Candy Network B.V. wordt contact gehouden om de 06-07-2018
voortgang in dat 5
faillissement en de daarmee samenhangende kans op een uitkering op de

ingediende

vordering te volgen.

Er wordt nog steeds periodiek contact met de curator van US Candy Network 16-01-2019
B.V. gehouden om de voortgang in dat faillissement te volgen en de kans op 6
een uitkering op de ingediende vordering in dit faillissement.

Er wordt nog steeds periodiek contact met de curator van US Candy Network 15-07-2019
B.V. gehouden om de voortgang in dat faillissement te volgen en de kans op 7
een uitkering op de ingediende vordering in dit faillissement.

Er wordt nog steeds periodiek contact met de curator van US Candy Network 15-01-2020
B.V. gehouden om de voortgang in dat faillissement te volgen en de kans op 8
een uitkering op de ingediende vordering in dit faillissement.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

06-07-2018

5

Toelichting vordering van bank(en)
Tot heden: geen

5.2 Leasecontracten



5.3 Beschrijving zekerheden

Een buitenlandse vennootschap heeft zich op het standpunt gesteld 06-07-2018
pandrechten te hebben 5
gevestigd op de inventaris. De curator heeft deze stelling beoordeeld maar is

van mening dat

geen rechtsgeldig pandrecht gevestigd is.

Het door de curator ingenomen standpunt dat geen rechtsgeldig pandrecht is

gevestigd, wordt

niet langer bestreden.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een tweetal leveranciers claimen eigendomsvoorbehoud. Een claim is 06-07-2018
gehonoreerd en de betreffende zaken zijn uitgeleverd. De andere claim zal 5
worden beoordeeld zodra de

opgevraagde bewijsstukken zijn ontvangen.

Voornoemde tweede claim is na beoordeling door de curator afgewezen.

De discussie hierover wordt vooralsnog buitengerechtelijk voortgezet.

5.6 Retentierechten

geen 06-07-2018
5

5.7 Reclamerechten

geen 06-07-2018
5

5.8 Boedelbijdragen
€ 1.250,00 06-07-2018

5

Toelichting

In het kader van de afwikkeling van het hierna te noemen
eigendomsvoorbehoud werd een

boedelbijdrage ter hoogte van € 1.250,- plus btw ontvangen.



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Met de beweerdelijk pandhouder is gediscussieerd over de niet- 06-07-2018
rechtsgeldigheid van het 5
pandrecht.

De eigendomsvoorbehouden dienen te worden afgewikkeld.

De afwikkeling van terechte beroepen op eigendomsvoorbehoud vindt in
overleg tussen de

curator, de koper van de overige activa en de eigenaren plaats de komende
weken.

De discussie over het afgewezen beroep op eigendomsvoorbehoud wordt
vooralsnog

buitengerechtelijk voortgezet.

De curator handhaaft zijn standpunt dienaangaande.



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De exploitatie was reeds geéindigd voorafgaand aan het faillissement, zodat 06-07-2018
voortzetten niet 5
aan de orde is.

6.2 Financiéle verslaglegging

nvt 06-07-2018
5

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

geen 06-07-2018
5

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De exploitatie was reeds geéindigd voorafgaand aan het faillissement, zodat 06-07-2018
een doorstart niet 5
aan de orde is.

6.5 Verantwoording

nvt 06-07-2018

5

6.6 Opbrengst

06-07-2018
Toelichting
5
nvt
6.7 Boedelbijdrage
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
geen 06-07-2018

ERE



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is geen administratie voorhanden. De curator onderzoekt in hoeverre aan
de

boekhoudplicht is voldaan.

de curator heeft de toegang tot de financiéle administratie in Exact
veiliggesteld. De inhoud

hiervan wordt onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing nu de vennootschap pas 10 februari 2016 is opgericht

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

nvt

7.4 Stortingsverplichting aandelen

in onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Toelichting

in onderzoek

7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

in onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft in het fraudespreekuur van de rechtbank Limburg enkele
rechtmatigheidsaspecten besproken. Uitkomst hiervan is dat aangifte zal
worden

gedaan wegens bedrieglijke bankbreuk.

De aangifte wordt gedaan.

06-07-2018

5

06-07-2018
5

06-07-2018
5

06-07-2018
5

06-07-2018
5

06-07-2018
5

06-07-2018

5

16-01-2019
6



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

06-07-2018
Toelichting
) _ >
-Het salaris en de verschotten van de curator: p.m..
-De huurpenningen over de opzegtermijn: € 22.081,29.
-UWV: € 87.209,19
-de verhuurder: € 22.081,29
16-01-2019
Toelichting
: _ 6
-Salaris en de verschotten van de curator: p.m..
-UWV: € 87.209,19
-De huurpenningen over de opzegtermijn: € 22.081,29
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 474.704,00 06-07-2018
5
8.3 Pref. vord. UWV
€ 179.169,39 06-07-2018
5
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
10 06-07-2018
5
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€211.710,32 06-07-2018
5
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
De verwachte wijze van afwikkeling is in dit stadium nog niet in te schatten. 06-07-2018
5
8.8 Werkzaamheden crediteuren
De curator gaat ervan uit dat thans alle crediteuren hun vordering hebben 06-07-2018

ingediend 5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

1. Nauta Sign B.V. 06-07-2018
2. Mr. Van Ravels 5

3. De aanvragers van het faillissement

4. Mr. Van Riet

9.2 Aard procedures

1. Dagvaardingsprocedure rechtbank Gelderland, locatie Arnhem 06-07-2018
2. Klachtprocedure bij de deken te Amsterdam 5

3. Hoger beroep tegen het vonnis van faillietverklaring

4. Klachtprocedure bij de Raad van Discipline te 's-Hertogenbosch

9.3 Stand procedures

alle procedures zijn geéindigd. 06-07-2018

5

9.4 Werkzaamheden procedures

nu alle procedures zijn geéindigd, zijn er op dit vlak geen werkzaamheden 06-07-2018
meer te verrichten. 5



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Monitoren of uit het faillissement van US Candy Network B.V. een uitkering kan
worden

ontvangen en het doen van strafrechtelijke aangifte wegens bedrieglijke
bankbreuk.

Monitoren of uit het faillissement van US Candy Network B.V. een uitkering
kan worden

ontvangen en het doen van strafrechtelijke aangifte wegens bedrieglijke
bankbreuk.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

6-12 maanden

10.3 Indiening volgend verslag
I 15-7-2020

10.4 Werkzaamheden overig

zie hiervoor onder 10.1

Bijlagen

Bijlagen

06-07-2018

EE5

15-01-2020

8

16-01-2019
6

15-01-2020
8

06-07-2018
5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


